
 

 

  

Sekretariat 67 210 62 05 

Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85 

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl 

 www.szpitalpila.pl 
 

  

 
 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 28.08.2024 roku 

FZP.III-241/73/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „ODZIEŻ I BIELIZNA JEDNORAZOWEGO 

UŻYTKU” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1.  

 Zadanie III Czy Zamawiający dopuści rozmiar 210x110 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 2.  

 Zadanie III Czy Zamawiający dopuści kolor niebiesko-granatowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 3.  

 Zadanie III 

Czy Zamawiający wymaga, aby koc ogrzewający był zgodny z normą EN 13795:2011? Norma EN 13795:2011 dotyczy nie 

tylko odzieży chirurgicznej, ale również obłożeń na bloku operacyjnym. Spełnienie normy potwierdza, że obłożenia, w 

tym serwety, okrycia pacjenta/koce ogrzewające są bezpieczne w użyciu na bloku operacyjnym i poza nim. Norma 

pozwala na zbadanie następujących aspektów: 

1.Ocena czystości mikrobiologicznej (zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi) 

2.Odporność na przenikanie drobnoustrojów (zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi) 

3.Pylenie (nie przyczynia się do uszkodzenia sprzętów medycznych na bloku) 

4.Wytrzymałość m.in. na zrywanie, na wodoszczelność (produkt wytrzymały, zachowujący swoje właściwości w każdych 

warunkach). 

Większość Wykonawców oferuje asortyment niespełniający normy 13795:2011, próbując dodatkowo sugerować 

Zamawiającemu, jakoby norma ta nie dotyczyła okrycia pacjenta/koca ogrzewającego, co jest celowym działaniem 

mającym wprowadzić w błąd. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

 

Pytanie nr 4.  

  Zadanie I, poz. 1 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 

Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela 
 

Pytanie nr 5.  

Zadanie I, poz. 1Czy zamawiający dopuści maseczki typ II, bez gąbki lub/i bez warstwy na oczy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 
 



Pytanie nr 6.  

 Zadanie I, poz. 1 Czy zamawiający wymaga maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie 

filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych; 2 warstwy zewnętrzne z włókniny polipropylenowej oraz warstwa wewnętrzna 

typu Meltblown? 

Odpowiedź: Wymaga maskę w zakresie filtracji BFE>98% wykonaną z 3 warstw z włókniny ze specjalną warstwą 

przeciw parowaniu 

 

Pytanie nr 7.  

Zadanie II, poz. 1 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

  

Pytanie nr 8.  

Zadanie II, poz. 1 Czy zamawiający dopuści wycięcie pod szyją półokrągłe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 9.  

Zadanie II, poz. 1 Czy zamawiający dopuści rozmiar S-XXL? 

Odpowiedź: Wymaga rozmiar S-4XL 

 

Pytanie nr 10.  

Zadanie II, poz. 1 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 

Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela 
 

Pytanie nr 11.  

Zadanie II, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 12.  

Zadanie II, poz. 2 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 13.  

Dotyczy Zadanie II, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny polipropylenowej typu SMMS o 

gramaturze 45 g/m2? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 14.  

Dotyczy Zadanie II, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści ubranie w rozmiarach od XS do 3XL? Pozostałe wymagania 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymagany rozmiar S do 4XL 
 

Pytanie nr 15.  

Dotyczy Zadanie II, pozycja 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od normy PN-EN 13795-1:2019, gdyż odnosi się ona do obłożeń 

i odzieży chirurgicznej? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje 

 

 



Pytanie nr 16.  

Dotyczy Zadanie II, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny o gramaturze min. 30 g/m2? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 17.  

 Pakiet nr 2  poz. 1 

Proszę o dopuszczenie ubrania jednorazowego użytku z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 35g/m2 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 18.  

 Pakiet nr 2  poz. 1 

Proszę o dopuszczenie ubrania jednorazowego użytku z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 40g/m2 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 19.  

  Pakiet nr 2  poz. 1 

Proszę o dopuszczenie ubrania jednorazowego użytku z włókniny polipropylenowej typu SMS w rozmiarze 3XL 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 20.  

 Pakiet nr 2  poz. 1 

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do 

szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są 

zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym 

URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające 

normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz 

nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że 

pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym naskórku personelu 

medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje wyżej opisanych ubrań 
 

Pytanie nr 21.  

 Pakiet nr 2  poz. 1 

Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami 

bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności 

spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Srub Suit, który pojawia się w 

deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego” Czy Zamawiający oczekuje 

zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ubrań opisanych w przedmiocie zamówienia 

 

Pytanie nr 22.  

Pakiet nr 2  poz. 1 

Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-

KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% 

stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ubrań objętych 8% stawką VAT 
 

Pytanie nr 23.  

 Pakiet nr 2  poz. 2 Proszę o dopuszczenie fartuch jednorazowego użytku o gramaturze 30g/m2 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 



Pytanie nr 24.  

 Pakiet nr 2  poz. 2 

Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że 

fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, 

Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga fartuchów medycznych  

 

Pytanie nr 25.  

Pakiet nr 2  poz. 2  2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - 

Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy 

chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez 

personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu 

medycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 
 

Pytanie nr 26.  

Pakiet nr 2  poz. 2 

Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający 

oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga fartuchów medycznych 
 

Pytanie nr 27.  

Pakiet nr 2  poz. 2 Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy? 

Odpowiedź: Przez personel medyczny na salach zabiegowych i oddziałach szpitalnych 

 

Pytanie nr 28.  

Zadanie II poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania ubrania z włókniny typu SMMS, która posiada dodatkową 

warstwę filtracyjną, dzięki czemu zapewnia większe bezpieczeństwo użytkownika. 

Rozmiary XS- XXXL. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, natomiast wymagany jest komplet w rozmiarach S-4XL 
 

Pytanie nr 29.  

 Zadanie II poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha medycznego o gramaturze min. 22 g/m2. Pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 30.  

Dot. Pakietu 2 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów odzieży operacyjnej : Bluza posiada z 

przodu wycięcie w szpic wykończone lamówką oraz krótki rękaw. Na przodzie bluzy umieszczone są trzy kieszenie. 

Komplety w rozmiarach XS - XXXL, posiadających indywidualne widoczne oznakowanie rozmiaru? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, natomiast wymagany jest komplet w rozmiarach S-4XL 

 

Pytanie nr 31.  

Dot. SWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pełnomocnictwo dołączone do oferty nie zawierało wskazania zamówienia 

publicznego, którego dotyczy? Prawo polskie nie nakłada na wykonawcę obowiązku podawania numeru postępowania 

na pełnomocnictwie   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 
 



Pytanie nr 32.  

 Zadanie nr 2, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania chirurgicznego w których bluza posiada 

krótki rękaw cięty- nie obszyty oraz nogawka w spodniach również jest cięta- nie obszyta, pozostałe zapisy zgodne z 

SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 33.  

 Zadanie nr 2, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
  

Pytanie nr 34.  

 Zadanie nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 35.  

 Zadanie nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze 30g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 36.  

 Zadanie nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 37.  

 Zadanie nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu normy PN-EN 13795? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje 
 

Pytanie nr 38.  

 Zadanie nr 2, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10szt. Z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 39.  

Zadanie nr 3, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koca o wymiarach 210x110cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 


